
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 548 del 03/08/2022 1

Proposta n. 225 COPIA

Servizio n. 5 - Servizio Lavori Pubblici
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n. 548 del 03/08/2022

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE con APPROVAZIONE QE pre-gara e Prenotazione di Spesa -
per Affidamento dell’appalto di “PROGETTO DI RIFACIMENTO MANTO ERBOSO
IMPIANTI ‘EMO PRIAMI’ NELLA FRAZIONE DI STAGNO” tramite Affidamento Diretto ai
sensi dell’art. 1 c.2 lett. a) della L. 120/2020 – su portale telematico “START” CUP:
G32H22000210004 - CIG: 935410754A

CIG: 935410754A
CUP: G32H22000210004

Il sottoscritto ARCH. LEONARDO ZINNA, responsabile del Servizio n. 5 “Lavori Pubblici” in virtù del Decreto
Sindacale n. 4 del 31/03/2022 - con attribuzione di funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, ai sensi dell’art. 109 comma 2,
del d.lgs 267/2000 - in assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990;

Visti:
- l’art. 107 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza”;
- l’art. 109 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Conferimento di funzioni dirigenziali”
- gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n.89 del 24.07.2002 e

ss.mm.ii., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei titolari di funzioni
dirigenziali;

- la nuova macrostruttura approvata con atto della G.M. n. 9 del 03.02.2022, con la quale si individuano i Servizi ai
quali si riconducono le funzioni attribuite agli stessi;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi artt. 21 e 22;
- l’art.191 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese” e

l’art. 18 del vigente Regolamento di Contabilità;
- la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli atti;
- il d.lgs 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali), nel suo complesso;

Visti
- il d.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii, la L.R. n. 38/07 ed il D.P.R. n. 207/2010, per le parti ancora in vigore, che

disciplinano i contratti pubblici e le relative modalità di affidamento per le Pubbliche Amministrazioni;
- Legge 11 Settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76,

recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), cosi come
modificata dalla L. 108/2021;

- lo Statuto del Comune;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 548 del 03/08/2022 2

- il vigente regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione consiliare n. 46 del 23/04/2009
e modificato con delibera consiliare n.84 del 30/09/2019;

Viste le deliberazioni:
- del Consiglio Comunale n. 89 del 24.07.2002 e ss.mm.ii, con le quali è stato approvato lo “Statuto Comunale e le

sue successive modifiche”;
- del Consiglio Comunale n. 42 del 31/03/2022 con il quale è stata approvata la” nota di aggiornamento al DUP

2022/2024”;
- del Consiglio Comunale n. 46 del 31/03/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione 

armonizzato 2022/2024”;
- della Giunta Comunale n. 75 del 09/06/2022 con la quale è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione

(P.E.G.) 2022/24”;

Visti
- il decreto legislativo n. 118 del 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge n.
5 maggio 2009, n. 42” prevede l’applicazione già per l’esercizio finanziario 2016 del principio contabile generale
della competenza finanziaria (cd. potenziata) per l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese, anche per
gli enti non sperimentatori;

- il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la trasparenza e
l'integrità 2022-2024 del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 47 del
28.04.2022, in ottemperanza a quanto previsto dalla L. 190/2012 e dal D.lgs. n. 33/2013;

- il DPR 16.04.2013 n. 62, “Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 213 del 30.12.2020;

- l’art. 32 c.2 del d.lgs 50/2016, che cita “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”

- l’art. 192 c.1 del d.lgs 267/2000, che cita: “La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita
determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:

1. il fine che con il contratto si intende perseguire;
2. l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
3. le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.

Elementi tutti riportati nel presente atto.

Richiamate le specifiche funzioni e competenze opportunamente individuate ed attribuite al Servizio n. 5 con
deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 03/02/2022, utili ai fini della ridefinizione dell’organizzazione interna del
Servizio di competenza;

MOTIVAZIONI E NECESSITA’ DELL’AMMINISTRAZIONE

Ravvisata la volontà di questa Amministrazione Comunale di voler provvedere all’esecuzione degli interventi di cui
all’oggetto per una riqualifica degli impianti sportivi stessi;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 548 del 03/08/2022 3

APPROVAZIONE PROGETTO

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale nr. 97 del 26/07/2022 - PROGETTO DI RIFACIMENTO MANTO
ERBOSO IMPIANTI ‘EMO PRIAMI’ NELLA FRAZIONE DI STAGNO - Approvazione del progetto definitivo-
esecutivo. Nella quale, tra l’altro, si Disponeva di procedere con successivi atti, all’appalto dei lavori nel rispetto delle
disposizioni dello stesso D. Lgs 50/2016, e si nominava l’arch. Leonardo Zinna, Responsabile del Procedimento;

Ritenuto quindi, di dover provvedere all’individuazione della ditta che eseguirà i lavori suddetti.

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE

Dato atto che:
- l’art. 1 comma 450 della L.296/2006 dispone che le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sono obbligate a procedere per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore
alla soglia di rilievo comunitario esclusivamente tramite strumenti elettronici di acquisto ricorrendo al mercato
elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

- i commi 1 e 2 dell’art. 37 del D.Lgs.50/2016, prevedono che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia
di contenimento della spesa, possono procedere autonomamente all’acquisizione di lavori di importo inferiore ad
€ 150.000,00, e di Servizi e Forniture di importo inferiore ad €.40.000,00;

Dato atto che:
- L’affidamento è un Appalti di “Lavori”
- il suo Valore Stimato ammonta ad €. 94.946,40
- ai sensi dell’art. 1 c.2 lett. a) della L. 120/2020, Le Stazioni Appaltanti – procedono mediante affidamento diretto

per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante
procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto
dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n.
50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle
oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione
appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione;

ANAC

Ricordato che con Delibera n. 830 del 21/12/2021, ANAC ha approvato le nuove tariffe per il contributo a decorrere
dal 1° gennaio 2022, al cui versamento sono tenuti sia gli operatori economici sia le stazioni appaltanti, secondo la tabella
qui riportata per semplicità:

Importo posto a base di gara Quota stazioni appaltanti Quota operatori economici
Inferiore a € 40.000 Esente Esente

Uguale o maggiore a € 40.000 e
inferiore a € 150.000

€ 30,00 Esente

Uguale o maggiore a € 150.000 e € 225,00 € 20,00



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 548 del 03/08/2022 4

inferiore a € 300.000
Uguale o maggiore a € 300.000 e

inferiore a € 500.000
€ 225,00 € 35,00

Uguale o maggiore a € 500.000 e
inferiore a € 800.000

€ 375,00 € 70,00

Uguale o maggiore a € 800.000 e
inferiore a € 1.000.000

€ 375,00 € 80,00

Uguale o maggiore a € 1.000.000
e inferiore a € 5.000.000

€ 600,00 € 140,00

Uguale o maggiore a € 5.000.000
e inferiore a € 20.000.000

€ 800,00 € 200,00

Uguale o maggiore a € 20.000.000 € 800,00 € 500,00

e che l’importo dovuto dalla Stazione Appaltante quale contributo per la presente procedura, pari ad €. 30,00, sarà
impegnato con successiva determinazione del Servizio 1 – “Servizi Generali”;

Dato atto che:
il CIG acquisito è: 935410754A
il CUP acquisito è: G32H22000210004

Dato atto che il contratto di appalto verrà sottoscritto ai sensi dell’art. 32 comma 14 del d.lgs. n. 50/2016, in forma
pubblica amministrativa e che lo stesso non è soggetto al termine dilatorio previsto dall’art. 32 commi 8 e 9 del d.lgs
50/2016, in quanto in base al comma 10 lett. b) dello stesso articolo, trattasi di appalto aggiudicato con
procedura di affidamento ai sensi dell’art. 36 c.2, inglobato nella procedura di cui all’art. 1 c.2 lett. a) della L.
120/2020;

Che inoltre, ai sensi dell' art.192 del d.lgs. n. 267/2000
- il fine che il contratto intende perseguire con il contratto è IL RIFACIMENTO DEL MANTO ERBOSO AGLI

IMPIANTI ‘EMO PRIAMI’, NELLA FRAZIONE DI STAGNO;
- la modalità di scelta del contraente è quella dell’Affidamento Diretto, come in oggetto;

Rilevato che per le opere pubbliche non sussiste l’obbligo di consultazione né delle convenzioni Consip né del MEPA né
di altre centrali di committenza regionali;

COPERTURA FINANZIARIA

Considerato che a perfezionamento delle obbligazioni giuridiche, la spesa complessiva del Quadro Economico Pre-
Affidamento, che si approva nel dispositivo di questo atto, pari ad €. 125.000,00, trova copertura sul bilancio di
previsione dell’anno 2022 e sarà esigibile al Capitolo di Uscita:

- 1280.2 INTERVENTI IMPIANTI SPORTIVI - (Fin.Avanzo amm.ne da Investimenti) codice di bilancio 01.06-
2.02.01.09.016;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 3 del d.lgs 267/2000, “durante la gestione possono anche essere prenotati
impegni relativi a procedure in via di espletamento…”,
e che, sulla base del quadro economico del progetto esecutivo, si debba procedere alla prenotazione della spesa
complessiva dell’importo a base di Gara, necessario all’esecuzione dei lavori e alle somme a disposizione comprensive di
IVA, per un Quadro Economico totale di €. 125.000,00, come dettagliatamente specificato nel dispositivo di questo atto;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 548 del 03/08/2022 5

Dato atto
- Che ai sensi dell’art. 9, comma 1, del d.lgs. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009 il programma dei

pagamenti risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole generali di finanza pubblica;

- che ai sensi dell’art. 56, comma 6, del d.lgs. n. 118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del d.lgs. n. 267/2000,
T.U.E.L., e ss.mm.ii., i pagamenti conseguenti al presente impegno di spesa sono compatibili con il programma
dei pagamenti di cui ai relativi stanziamenti di cassa del bilancio di previsione approvato e con le regole di
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio;

_______________________________________________________________________________________

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata;

1) DI APPROVARE il Quadro Economico Pre-Gara, citato in premessa, per un importo a base di Gara pari ad €.
94.946,40 (di cui €. 92.345,10 per Lavori ed €. 2.601,30 per Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso), oltre iva di
legge e Somme a Disposizione, per un totale Complessivo di €. 125.000,00 - come più dettagliatamente di seguito
riportato:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA (art. 16 DPR 207/2010)

A. Importo dei Lavori e delle forniture € €

A.1.1

Importo dei lavori

di cui importo dei lavori a misura     € 92.345,10

di cui importo lavori a corpo     € 0,00

di cui importo lavori a corpo e misura     € 0,00

Totale importo lavori     € 92.345,10
 

A.1.2 Importo delle forniture      
 

A.1.3 Importo dei servizi     € 0,00

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3) € 92.345,10
 

Totale importo soggetto a ribasso € 92.345,10

B. Importo Costi Sicurezza art. 100 D.Lgs. 81/2008 € €

B.1
Oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso

 
  € 2.601,30

 
Totale B.1 non soggetto a ribasso € 2.601,30

  TOTALE APPALTO (A+B) € 94.946,40

C. Somme a disposizione dell'Amministrazione € €

C.1
Lavori in amministrazione diretta previsti nel progetto ed esclusi
dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura.   € 0,00

C.2 Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini   € 0,00



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 548 del 03/08/2022 6

C.3 Allacciamento ai pubblici servizi e spostamenti    

C.4 Imprevisti eda arrotondamenti <10% art. 42 co 3 DPR 207/2010   € 5.871,11

C.5 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni    

C.6 Accantonamento di cui all’articolo 205 del D.Lgs.50/2016    

C.7
Spese per la verifica preventiva dell'interesse archeologico art. 25
comma 12 D.Lgs. 50/2016   € 0,00

C.8
Incentivo per funzioni tecniche art. 113
comma 2 del D.Lgs. 50/2016 nella misura del
2%

di cui il 20% Fondo
Innovazione € 379,79

€ 1.898,93
di cui 80% Incentivo
Lordo lettera K € 1.519,14

C.9 Irap (8,5% su Incentivo lettera K al netto degli oneri riflessi)   € 103,71

C.10 Spese tecniche progettazione definitiva, esecutiva. DD.LL, CSE    

C.11 Eventuali spese per commissioni giudicatrici   € 0,00

C.12 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche   € 0,00

C.13
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal
capitolato speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo
statico ed altri eventuali collaudi specialistici    

C.14
Opere di mitigazione e compensazione ambientale, monitoraggio
ambientale   € 0,00

  Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (C1+….+C14) € 7.873,75

D. I.V.A. € €

D.1.1 I.V.A. su Lavori e Forniture 22%   € 20.315,92

D.1.2 I.V.A. su Oneri della sicurezza 22%   € 572,29

D.1.3 I.V.A. su Imprevisti e arrotondamenti 22%   € 1.291,64

  Totale IVA (D1.1+….+D1.5) € 22.179,85

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C+D) € 125.000,00

2) DI PRENOTARE la Spesa totale derivante dal Quadro Economico, di €. 125.000,00 come segue:

Capitolo
(codice meccanografico e capitolo)

Importo
Anno
esigibil
ità

CUP (eventuale)
+

CIG
Beneficiario

1280.2
INTERVENTI IMPIANTI

SPORTIVI - (Fin.Avanzo amm.ne
da Investimenti) codice di bilancio

01.06-2.02.01.09.016

€. 125.000,00 2022

CUP:
G32H22000210004
CIG:
935410754A

CREDITORI
DIVERSI



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 548 del 03/08/2022 7

che l’esigibilità delle obbligazioni derivanti dal presente atto, secondo il principio della competenza finanziaria
potenziata, avverrà entro il 31 dicembre 2022;

3) DI APPROVARE la documentazione allegata relativa alla procedura, in particolare:
- Lettera d’invito;
- Documento Gara Unico Europeo (D.G.U.E.);
- Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari;
- Dichiarazione costo manodopera;

4) DI AVVIARE la procedura di “Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 c.2 lett. a) della L. 120/2020”:

1. che le parti essenziali del contratto, i criteri di scelta del contraente e delle offerte, sono riportate nella
documentazione di progetto e di gara, così come stabilito dal comma 2, art. 32, del d.lgs. n.50/2016;

2. che la procedura verrà gestita interamente attraverso l’utilizzo della piattaforma telematica START – SISTEMA
TELEMATICO ACQUISTI REGIONALE DELLA TOSCANA, messa a disposizione dalla Regione Toscana a
tutte le pubbliche amministrazioni toscane, in quanto trattasi di modalità che garantisce il pieno rispetto dei
principi di economicità, efficacia, trasparenza, semplificazione e dematerializzazione dell’azione
amministrativa;

3. che la selezione del contraente avverrà con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del d.lgs.
n.50/2016;

4. Di invitare a Presentare offerta, tramite la Piattaforma telematica START, almeno un operatore economico
selezionato, e che:
- il nominativo e la risultanza dell’offerta presentata, verranno formalizzati nel successivo atto di

aggiudicazione;

5. Di fissare in 10 (dieci) giorni, dalla data di invito sulla piattaforma “start”, il termine per la ricezione
delle offerte;

5) Che con il presente provvedimento, si dà avvio al procedimento amministrativo ai sensi della L. n.241/1990;
e che, ai sensi dell’art. 5 della stessa Legge:
- il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto, arch. Leonardo Zinna, P.O. dell’unità organizzativa “Servizio

5 – Lavori Pubblici e Manutenzioni”, individuata nella macrostruttura dell’ente come competente in materia.
- Il domicilio digitale al quale fare riferimento è: comune.collesalvetti@postacert.toscana.it

6) che ai sensi dell’art. 31 del d.lgs 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento, viene individuato nel
sottoscritto, arch. Leonardo Zinna;

7) Che l’ente si riserva la facoltà di disporre, nel caso si presentino condizioni di urgenza e necessità e dopodiché
l’aggiudicazione definitiva sia divenuta efficace, la consegna dei lavori in via di urgenza in ottemperanza all’art. 32
comma 8 d.lgs. n.50/2016, mediante verbale di consegna redatto dal Direttore dell’Esecuzione del Contratto in
contraddittorio con l’esecutore;

RICORDA

mailto:comune.collesalvetti@postacert.toscana.it


Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 548 del 03/08/2022 8

Che successivamente all’atto di aggiudicazione della presente procedura di gara e precedentemente alla stipula del
Contratto, l’Operatore economico dovrà presentare idonea garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 del d.lgs 50/2016;

Che ai sensi dell’art. 1 comma 4 della L. 120/2020 - non sono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 93 del
decreto legislativo n. 50 del 2016

Che ai sensi dell’art. 95 comma 12 del Codice – Si procederà all’aggiudicazione della Gara anche in presenza di una
sola offerta valida, sempre che sia ritenuta conveniente e idonea in relazione all’oggetto del contratto;

Che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Toscana entro 30 giorni dalla
pubblicazione all’albo on-line e dalla comunicazione agli offerenti ex art.98 d.lgs. n.50/2016;

Che trattandosi di procedura interamente telematica, nella quale la segretezza e l’immodificabilità delle offerte presentate
è garantita dai requisiti di sicurezza del sistema informatico in uso e dalla completa tracciabilità dei log di sistema di tutte
le operazioni eseguite sul portale, la presente procedura di gara non prevede sedute pubbliche per l’apertura delle buste
telematiche costituenti le offerte. I concorrenti riceveranno comunicazione sull’avanzamento della procedura di gara.

DISPONE INOLTRE

Di dare corso in maniera tempestiva agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 1 comma 32 della L.190/2012, e di cui
all’art. 23 del d.lgs. n.33/2013;

Di disporre la registrazione del seguente atto nel registro delle determinazioni del servizio 5 Lavori Pubblici, nonché:
- la conseguente trasmissione al servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa

amministrazione;
- l’invio per opportuna conoscenza al servizio 1 “Affari generali”;

la pubblicazione all’Albo pretorio.

Il Responsabile del Servizio
ZINNA LEONARDO

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#093
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#093
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#093
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#093
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#093
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#093
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#093
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#093
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#093
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#093
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#093
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#093
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#093
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#093
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#093
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#093
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#093


Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 548 del 03/08/2022 9

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Impegno

Descrizione: PROGETTO DI RIFACIMENTO MANTO ERBOSO IMPIANTI ‘EMO PRIAMI’ NELLA FRAZIONE DI
STAGNO
CIG: 935410754A

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

2.02.01.09.016 01.06 1280.2
INTERVENTI IMPIANTI

SPORTIVI - (Fin.Avanzo amm.ne
da Investimenti)

2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

399 0 125.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: CREDITORI DIVERSI
Codice Fiscale: 000000000000000 - P.Iva: 00000000000

Collesalvetti, 03/08/2022 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 548 del 03/08/2022 10

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 04/08/2022 al
19/08/2022.

Collesalvetti, 04/08/2022

L'incaricato
DEL CARRATORI DARIO


